•

1
ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N!! Olf 6 DE jo DE {),u;Ú/(/U; DE 2024.

A Câmara Municipal de Oriximiná aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a conceder o Direito Real de
Superfície ao Sr. RAIMUNDO EDILSON FARIAS DA SILVA, brasileiro, solteiro, RG: 1938485-
SSP/PA, CPF: 323.995.102-91, sobre o terreno do Patrimônio Municipal, situado nesta cidade
na Avenida Independência, 3976, São José Operário, lote n!! 11, inscrição imobiliária nº
0l.700.024.0099.001, código do imóvel nº 9047, medindo 10m (dez metros) de frente, pelas
laterais 54m (cinquenta e quatro metros), por l0m (dez metros) de fundo, perfazendo uma
área de 540m2 (quinhentos e quarenta metros quadrados), limitando-se ao Norte, com a
Avenida Independência; a Leste com a Travessa João Gato; ao Sul, com a Rua 15 de Novembro;
e a Oeste, com a Travessa Armando da Silva Gato.

Art. 22 Para a execução do artigo primeiro fica o(a) superficiário(a) obrigado(a)
ao pagamento dos emolumentos e taxas devidos, dentro do prazo de sessenta dias a contar
da data da publicação desta Lei, a fim de receber o competente Título de Direito de Superfície
-TOS.

Art. 32 O(a) superficiário(a) não satisfazendo o pagamento dos emolumentos
e taxas dentro do prazo estabelecido no artigo segundo, tornar-se-á sem efeito a concessão
que ora lhe é feita, podendo o mencionado terreno ser concedido sobre o mesmo título a
quem o requerer .

Art. 42 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oriximiná, em 8 de outubro de 2024.

JOSE WILLIAN SIQUEIR~ Assinado de forma digital ·
DA /'p_or JOSE WILLIAN SIQUEIRA
FONS~CA:017372652,08 DÃFONSECA:01737265508
JOSE WILLIAN Si'QUEIRA DA FONSECA

Prefeito Municipal

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

DESPACHO 19/2024 - DPA/SEMAD

Requerimento Protocolado sob nl! 284/2024, de 6/2/2024.

Defiro a solicitação da Concessão de Direito Real de Superfície-CDRS, com inscrição imobiliária nº 01.700.024.0099.001, código do imóvel n!! 9047, de Raimundo Edilson Farias da Silva.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oriximiná, 15 de fevereiro de 2024.

JOSE WILLIAN Assinado de forma
SIQUEIRA DA digital por JOSE
FONSECA:0173726 .WIY;!AN SIQUEIRA DA
550& FONSECA:01737265508
lOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA

Prefeito Municipal

Encaminha-se a Secretaria de Administração para as devidas providências.

JANI LSON COHEN As,inlldo de fo,ma digital po,
· JANILSON COHEN PARANATINGA:63 PARANATlNGA:63181096253

l Sl 096253 ~;~: 2024.02.1S 12:00:37

JANILSON COHEN PARANATINGA
Secretário Municipal de Administração

Portaria ne 427 /2022

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}